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Datum Vår beteckning 
Kommunledningsförvaltningen 

2025-12-22 KS/2025:387 - 1.9.1 -

Inkommande remisser Stöd och samordning 

Vår handläggare 

Stina Svenberg 
Handläggare telefon Handläggare e-post 

0150-570 00 stina.svenberg@katrineholm.se 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

li.remissvar@regeringskansliet.se 

li.eu-fonder.28@regeringskansliet.se 

Dnr LI2025/01620 

Remissvar - EU-kommissionens förslag till 
Europaparlamentets och rådets förordningar för 
perioden 2028–2034 
Katrineholms kommun har av regeringen beretts möjlighet att yttra sig över 

EU-kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets förordningar för åren 

2028–2034. 

Beslut om yttrande har fattats av kommunstyrelsen vid sammanträde den 17 december 

2025 (§ 275). Beredande instans och framtagande av yttrande vid kommunen har utgjorts 

av service- och tekniknämnden. 

Katrineholms kommuns yttrande 

Katrineholms kommun har avgränsat sig till att yttra sig över följande två förslag: 

1) Förslag till RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordning (EU) nr 1370/2013 vad 

gäller stödordningen för utdelning av frukt och grönsaker, bananer och mjölk vid 

utbildningsanstalter (EU:s skolprogram) (COM/2025/554) 

EUR-Lex -52025PC0554 -SV -EUR-Lex 

2) Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av 

förordning (EU) nr 1308/2013 vad gäller programmet för frukt, grönsaker och mjölk i 

skolan (EU:s skolprogram), sektorsspecifika interventioner, inrättandet av en 

proteinsektor, krav på hampa, möjligheten till handelsnormer för ost, proteingrödor 

och kött, tillämpning av tilläggsimporttullar, regler om försörjning i nödsituationer och 

vid allvarliga kriser samt säkerheter (COM/2025/553) 

EUR-Lex -52025PC0553 -SV -EUR-Lex 

I det följande lämnar Katrineholms kommun sina synpunkter på dessa båda. 

Katrineholms kommun ser positivt på ambitionen att främja barns konsumtion av frukt och 

grönsaker och att programmet fortsätter, men konstaterar att hanteringen har blivit mer 

administrativt omfattande och att stödet fortsatt inte omfattar gymnasieskolor eller 

förskolor. Kommunen vill därför framhålla följande: 

KATRINEHOLMS KOMMUN Besöksadress: Fredsgatan 38 Org.nummer 212000-0340 

Kommunledningsförvaltningen Telefax: 

641 80 KATRINEHOLM www.katrineholm.se 

mailto:li.remissvar@regeringskansliet.se
mailto:li.eu-fonder.28@regeringskansliet.se
mailto:li.eu-fonder.28@regeringskansliet.se
mailto:li.remissvar@regeringskansliet.se
mailto:stina.svenberg@katrineholm.se
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Kommunledningsförvaltningen 
Datum Vår beteckning 

2025-12-22 KS/2025:387 - 1.9.1 -

Inkommande 

remisser 

Ökad administration 

Genomförandet av skolprogrammet har blivit mer omständligt. Kraven på dokumentation, 

redovisning och särskild utdelning tar tid och resurser från den praktiska verksamheten. 

Serveringsutmaningar 

Frukten måste, enligt nuvarande regler, intas i skolrestaurangen, dock inte under lunchtid. 

Detta skapar svårigheter i planering och logistik för både personal och elever. 

Uppföljning och utbildning 

För att programmet ska ge långsiktig effekt behövs bättre rutiner för uppföljning och 

utbildning. Nationell vägledning och kompetensstöd efterfrågas för att underlätta 

kommunernas arbete. 

Ekonomisk osäkerhet 

Katrineholms kommun konstaterar att det totala stödbeloppet inte ökar i dagsläget, utan 

att det endast sker en omfördelning av befintliga medel. Trots detta fortsätter Katrineholms 

kommun att servera mjölk vid skolmåltiderna för att främja goda matvanor och en 

näringsriktig kost för elever. Det är dock viktigt att tydliggöra att förändringarna i 

regelverket inte innebär någon faktisk resursförstärkning för verksamheten. 

Folkhälsa och likvärdighet 

Programmet har god potential ur ett folkhälsoperspektiv, men begränsas av att 

gymnasieskolor och förskolor står utanför stödet. Katrineholms kommun anser att alla 

barn, oavsett skolform, bör ges likvärdig möjlighet att delta. 

Sammanfattningsvis anser Katrineholms kommun att programmet har ett viktigt syfte men 

att genomförandet behöver förenklas, finansieringen säkras och stöd ges till huvudmännen 

för att uppnå full effekt. 


